Sig^num Raimundi de Eveg ; sig^num Raimundi filii mei ; sig^num 
Pet r i ; sig^num Guillelmi de Eveg, fratris mei qui hoc laudamus et firma-
mus firmarique rogamus. Sig^num Guillelmi de Sancta Eulalia. Sig^num 
Pontii de Lilleto. Sig^num Bernardi de Gallo. Sig^num Petri de Narbona. 
Sig^num Aianrrig. Nos vero iam dicti donatores promittimus vobis per 
bonam fidem quod faciamus vobis predictum donum habere et tenere in pace 
sine dubio de ullo homine. 

Andreas scripsit hoc. 

210 
1178, julio, 23 

Concordia firmada entre Ramón de la Torra y el Monasterio, por la que aquél 
cede a éste el honor que poseía en Montornés. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 71. 
Ref. : MORERA, pág. 510. 

(Original.) — B. P. T. : Cart., f. 77 v.c 

Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Raimundus ma-
gister de Turre et uxor mea Ermeniards, una cum ómnibus filiis nostris, ob 
remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum, post multas conte-
tiones et discordias diffinimus et evacuamus et deliberamus Domino Deo et 
Beate Marie de Sánete Crucis et t ib i Petro eiusdem loci abbati fratribusque 
luis, tam. presentibus quam futuris, ibidem Deo servituris, totum il lum hono-
rem qui est in termino de Montornés,1 i n loco qui dicitur de Belac, sicut 
melius dici vel intelligi potest integriter, cum introitibus et exitibus suis 
et etiam cum olivariis, terram cultam et incultam, absque vinculo ullius ho-
minis vel femine. Accipimus autem a vobis pro hac deffinitione de bonis 
monasterii XX. et nH. solidos denariorum. 

Actum est hoc x. kalendas augusti, anno ab Incarnatione Domini 
MCLXXVIII. 

Sig^num Raimundi, magistri de Turre. Sig^num. uxoris eius, Er-
meniardis. Sig^Bnum Petri, filii eius. Sig^&num Guillelmi, filii eius. Sig»í< 
num Bernardi, filii eius. Sig^num Arnaldi , filii eius. Sig^num Beren-
garii, filii eius. Sig^num Bernardi, magistri de Turre. Sig^Bnum Arnaldi 
•de Splugas.2 

Sig^num Bernardi, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

1. Montetornes. 
2. Spulgas. 
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211 

II78, diciembre, 30 

Donación, que Alfonso [ i de Cataluña] hace al Monasterio, de un hombre 
con su casa, en cada una de las ciudades de Lérida, Tortosa, «Busullane* 
e lx .1 

A. H . N. : Santas Creus, pergs. 72 y 135.2 
Ref. : MORERA, pág. 494. 

B. P. T. : Cart., f. 136. 

I n Dei nomine et eius divina gratia. Ego Ildefonsus, Dei gratia, rex 
Aragonum, comes Barchinone atque marchio Provintie, ob remedium anime 
mee et parentum meorum dono atque in perpetuum concedo Domino Deo et 
cenobio de Sanctis Crucibus et fratribus presentibus atque futuris ib i Deo 
servientibus, unum hominem et domum suam in perpetuum in civitate 
Ilerde quemcumque fratres eiusdem cenobii eligere voluerint, exceptis melio-
ribus xxx . prefate civitatis et alium hominem in civitate Dertose similiter cum 
domibus suis quemcumque eligerint, exceptis melioribus x x . et alium homi
nem, in villa de Busullane cum domibus suis similiter quemcumque eligerint, 
exceptis inde melioribus x. et alium hominem similiter cum domibus suis in 
villa de I x x , quemcumque eligerint ib i , exceptis melioribus quinqué. Predic-
tos autem homines, cum suis domibus et successores eorum habitantes in ipsis 
domibus, ita dono et concedo in perpetuum prefato monasterio ut de cetero 
non respondeant de aliquo mihi nec homini per me nec successoribus meis 
nec teneantur aliquid faceré, nisi soli monasterio et fratribus eiusdem loci 
et sint liberi et franchi, cum ómnibus suis rebus mobilibus et immobilibus ac 
exhemü de his ómnibus, scilicet, de questis, cavalcatis, de hostis et de omni 
usatico et servitio et aliis ómnibus que mihi tenebantur faceré ita ut de cetero 
soli monasterio serviant et fideles existant. Preterea quecumque donativa 
que a me vel a patre meo predicto monasterio collata sunt confirmo et con
cedo et rata habeo et omnia bona monasterii sub protectione et deffensione 
mea recipio. Propter hanc autem donationem factam a Domino Rege, ego 
Petrus, predicti cenobii abbas et eiusdem loci conventus, remitimus et pactum 
facimus ne petamus vobis Domino Regi Ildefonso et vestris omnem illam 
peccuniam, quam nobis et fratribus nostris debeatis,